



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年2月3日

上場会社名 株式会社ユニテッドアローズ  
(URL <http://www.united-arrows.co.jp>)

(コード番号：7606 東証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岩城 哲哉  
責任者役職・氏名 財務経理グループ長 佐島 裕子 (TEL：(03)6418-0803)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期の財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第3四半期	34,279	7.3	4,977	20.9	5,007	20.4	2,907	28.7
平成16年3月期第3四半期	31,934		4,117		4,160		2,258	
(参考)平成16年3月期	42,903		5,241		5,270		2,877	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成17年3月期第3四半期	132	23	130	87
平成16年3月期第3四半期	206	55	205	00
(参考)平成16年3月期	258	97	256	76

(注1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。

(注2) 平成16年5月20日付をもって普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行いました。なお、平成17年3月期第3四半期の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、当該株式分割が期首に行われたものとして算定しております。

(注3) 株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成16年3月期第3四半期の1株当たり四半期純利益は103円27銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は102円50銭、平成16年3月期の1株当たり当期純利益は129円48銭、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は128円38銭であります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社の業績につきましては、猛暑や台風等の天候による影響が懸念されましたが、メンズ・ウィメンズ衣料ともに堅調に推移したこと、気温の低下に伴い、アウターを中心とする冬物商材が好調に推移したことなどにより売上高は前年同期比7.3%増の34,279百万円となりました。

営業利益は売上総利益率の向上や、前年同期に発生した原宿本店リニューアルに伴う一時経費が当期は発生しなかった為、前年同期比20.9%増の4,977百万円、経常利益は前年同期比20.4%増の5,007百万円、四半期純利益は前年同期比28.7%増の2,907百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第3四半期	26,371	18,221	69.1	828 02
平成16年3月期第3四半期	26,016	14,942	57.4	1,362 60
(参考)平成16年3月期	24,125	15,603	64.7	1,416 68

(注1) 平成16年5月20日付をもって普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行いました。

(注2) 株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成17年3月期第3四半期の1株当たり株主資本は681円30銭、平成16年3月期の1株当たり株主資本は708円34銭であります。

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成17年3月期第3四半期	1,359	552	329	2,100
平成16年3月期第3四半期				
(参考)平成16年3月期	1,876	2,311	589	1,623

(注) 前年同期につきましてはキャッシュ・フロー計算書を作成していないため記載を省略しております。

キャッシュ・フローの状況

- ・現金及び現金同等物は前事業年度末に比べ477百万円増加いたしました。
- ・営業活動によるキャッシュ・フローは税引前四半期純利益4,939百万円、減価償却費387百万円などがありましたが、売上債権の増加額1,253百万円、たな卸資産の増加額629百万円、法人税等の支払額2,275百万円などにより、1,359百万円の収入となりました。
- ・投資活動によるキャッシュ・フローは有形固定資産の取得による支出529百万円、無形固定資産の取得による支出112百万円などにより、552百万円の支出となりました。
- ・財務活動によるキャッシュ・フローは短期借入金の純増加額が400百万円ありましたが、長期借入金の返済による支出492百万円、配当金の支払額282百万円などにより、329百万円の支出となりました。

3. 平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

業績は概ね当初予定どおりに推移しており、平成16年11月8日発表の業績予想の修正はありません。

[添付資料] (要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書、第3四半期の売上概況について

以上

[添付資料]

(1) (要約)四半期貸借対照表

区分	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	2,110,886		2,796,030		1,633,461	
2 売掛金	16,354		28,709		84,205	
3 たな卸資産	10,223,954		9,370,535		9,594,053	
4 未収入金	4,074,251		3,787,103		2,747,274	
5 その他	622,806		464,527		601,367	
流動資産合計	17,048,253	64.6	16,446,907	63.2	14,660,363	60.8
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	3,470,759		3,481,209		3,468,953	
(2) 土地	1,082,072		1,082,072		1,082,072	
(3) その他	520,983		502,294		474,026	
有形固定資産合計	5,073,816	19.3	5,065,576	19.5	5,025,052	20.8
2 無形固定資産	506,465	1.9	569,214	2.2	508,318	2.1
3 投資その他の資産						
(1) 長期差入保証金	3,276,164		3,416,729		3,447,213	
(2) その他	531,277		582,521		549,493	
(3) 貸倒引当金	64,676		64,676		64,676	
投資その他の資産合計	3,742,766	14.2	3,934,574	15.1	3,932,030	16.3
固定資産合計	9,323,047	35.4	9,569,366	36.8	9,465,401	39.2
資産合計	26,371,301	100.0	26,016,273	100.0	24,125,764	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	3,232,751		3,536,965		3,329,967	
2 短期借入金	700,000		3,700,000		300,000	
3 1年以内返済予定の長期借入金	656,000		828,000		656,000	
4 未払金	1,051,225		1,041,268		938,175	
5 未払法人税等	876,651		615,642		1,183,863	
6 賞与引当金	282,112		247,469		421,695	
7 その他	415,100		280,212		274,094	
流動負債合計	7,213,840	27.4	10,249,558	39.4	7,103,795	29.4
固定負債						
1 長期借入金	688,000		590,000		1,180,000	
2 役員退職慰労引当金	127,090		113,660		117,139	
3 長期預り保証金	120,961		120,961		120,961	
固定負債合計	936,051	3.5	824,621	3.2	1,418,100	5.9
負債合計	8,149,891	30.9	11,074,179	42.6	8,521,895	35.3
(資本の部)						
資本金	3,030,000	11.5	3,030,000	11.7	3,030,000	12.6
資本剰余金						
1 資本準備金	4,095,600		4,095,600		4,095,600	
資本剰余金合計	4,095,600	15.5	4,095,600	15.7	4,095,600	17.0
利益剰余金						
1 利益準備金	31,035		31,035		31,035	
2 四半期(当期)末処分利益	13,638,216		10,463,243		11,073,843	
利益剰余金合計	13,669,251	51.8	10,494,278	40.3	11,104,878	46.0
その他有価証券評価差額金			936	0.0		
自己株式	2,573,441	9.7	2,676,848	10.3	2,626,610	10.9
資本合計	18,221,409	69.1	14,942,094	57.4	15,603,868	64.7
負債・資本合計	26,371,301	100.0	26,016,273	100.0	24,125,764	100.0

## (2) (要約)四半期損益計算書

区分	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前事業年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比
売上高	34,279,668	100.0	31,934,845	100.0	42,903,183	100.0
売上原価	15,588,843	45.5	14,625,628	45.8	20,180,308	47.0
売上総利益	18,690,825	54.5	17,309,216	54.2	22,722,874	53.0
販売費及び一般管理費	13,713,385	40.0	13,191,332	41.3	17,481,627	40.8
営業利益	4,977,439	14.5	4,117,884	12.9	5,241,246	12.2
営業外収益	130,021	0.4	114,816	0.3	157,562	0.4
営業外費用	99,735	0.3	72,632	0.2	128,123	0.3
経常利益	5,007,725	14.6	4,160,069	13.0	5,270,685	12.3
特別利益	2,049	0.0	22,724	0.1	23,125	0.0
特別損失	69,954	0.2	208,343	0.7	265,363	0.6
税引前四半期(当期)純利益	4,939,820	14.4	3,974,449	12.4	5,028,446	11.7
法人税、住民税及び事業税	1,901,460		1,628,517		2,198,126	
法人税等調整額	130,888	2,032,348	87,158	1,715,675	47,280	2,150,846
四半期(当期)純利益		2,907,472		2,258,774		2,877,600
前期繰越利益		10,849,445		8,332,527		8,332,527
自己株式処分差損		8,705		18,691		26,917
中間配当額		109,995		109,367		109,367
四半期(当期)末処分利益		13,638,216		10,463,243		11,073,843

## (3)四半期キャッシュ・フロー計算書

区分	当第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期(当期)純利益	4,939,820	5,028,446
減価償却費	387,783	470,065
無形固定資産償却額	112,745	155,750
長期前払費用償却額	42,614	53,968
賞与引当金の減少額	139,582	86
役員退職慰労引当金の増加額	9,951	13,488
貸倒引当金の減少額		22,724
受取利息及び受取配当金	67	180
投資有価証券売却損		2,684
支払利息	7,772	11,242
有形固定資産除却損	57,340	167,790
有形固定資産売却損		8,892
有形固定資産売却益	2,049	401
無形固定資産除却損		31,084
長期前払費用除却損	4,135	6,433
売上債権の増加額	1,253,262	33,992
たな卸資産の増加額	629,901	1,914,293
その他流動資産の増加額	60,849	18,620
仕入債務の増加額(減少額)	97,215	248,222
その他流動負債の増加額(減少額)	307,239	201,016
その他固定負債の増加額		65,044
役員賞与の支払額	43,164	51,229
小計	3,643,311	4,020,569
利息及び配当金の受取額	15	178
利息の支払額	7,841	11,025
法人税等の支払額	2,275,518	2,132,825
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,359,967	1,876,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	10,036	10,033
定期預金の払戻による収入	10,033	10,029
関係会社株式の取得による支出	5,000	
関係会社に対する貸付による支出	55,000	
投資有価証券の売却による収入		4,091
有形固定資産の売却による収入	2,500	8,825
有形固定資産の取得による支出	529,083	1,649,678
無形固定資産の取得による支出	112,345	213,202
長期前払費用の取得による支出	25,225	103,891
長期差入保証金の減少額(増加額)	170,961	357,382
その他投資の減少額	216	220
投資活動によるキャッシュ・フロー	552,980	2,311,021
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	400,000	600,000
長期借入金の借入れによる収入		2,000,000
長期借入金の返済による支出	492,000	664,000
自己株式の払出による収入	44,462	137,472
配当金の支払額	282,028	284,153
財務活動によるキャッシュ・フロー	329,565	589,319
現金及び現金同等物に係る換算差額		
現金及び現金同等物の増加額	477,421	155,193
現金及び現金同等物の期首残高	1,623,427	1,468,234
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,100,849	1,623,427

(4) 第3四半期の売上概況について

前第3四半期:平成16年3月期第3四半期(自平成15年10月1日至平成15年12月31日 3ヶ月)

当第3四半期:平成17年3月期第3四半期(自平成16年10月1日至平成16年12月31日 3ヶ月)

前第1～第3四半期累計:(自平成15年4月1日至平成15年12月31日 9ヶ月)

当第1～第3四半期累計:(自平成16年4月1日至平成16年12月31日 9ヶ月)

全社売上高の状況

(単位:百万円、%)

	当会計期間(A)	前会計期間(B)	増減額(A)-(B)	増減率
第3四半期	13,794	12,934	859	6.6
第1～第3四半期累計	34,279	31,934	2,344	7.3

業態別の売上状況

(単位:百万円、%)

	当会計期間(A)	前会計期間(B)	増減額(A)-(B)	増減率	
第3四半期	U A 業態	8,187	8,077	109	1.4
	G L R 業態	2,457	2,302	155	6.7
	C H 業態	781	632	148	23.5
	S.B.U.およびUAラボ	1,041	768	273	35.5
	小売合計	12,467	11,781	686	5.8
	その他	1,326	1,152	173	15.0
第1～第3四半期累計	U A 業態	20,384	19,917	466	2.3
	G L R 業態	6,053	5,516	537	9.7
	C H 業態	1,971	1,663	308	18.5
	S.B.U.およびUAラボ	2,608	1,906	701	36.8
	小売合計	31,017	29,003	2,013	6.9
	その他	3,261	2,930	330	11.3

1. S.B.U. = Small Business Unit

2. 「その他」には、卸売、アウトレット、催事販売、通販、カフェ(前会計期間のみ)およびフォーマルレンタルの売上が含まれております。

品目別の売上状況(小売部門)

(単位:百万円、%)

	当会計期間(A)	前会計期間(B)	増減額(A)-(B)	増減率	
第3四半期	メンズ	6,370	6,132	237	3.9
	ウイメンズ	4,575	4,265	310	7.3
	シルバー&レザー	1,025	931	94	10.1
	雑貨等	496	452	43	9.7
第1～第3四半期累計	メンズ	15,170	14,717	453	3.1
	ウイメンズ	12,003	10,828	1,175	10.9
	シルバー&レザー	2,597	2,391	205	8.6
	雑貨等	1,245	1,066	179	16.8

シルバー&レザーとは「CHROME HEARTS」ブランドの銀製装飾品および革製ウェアであります。

既存店の売上状況(小売部門、前期比)

(単位:%)

	売上高増減率	客数増減率	客単価増減率	
第3四半期	U A 業態	4.9	4.5	0.4
	G L R 業態	4.8	10.4	6.3
	C H 業態	19.5	19.3	0.1
	S.B.U.およびUAラボ	9.5	1.3	10.9
	小売合計	2.6	5.8	3.4
第1～第3四半期累計	U A 業態	3.3	0.9	2.5
	G L R 業態	6.1	10.8	5.2
	C H 業態	17.7	22.1	3.7
	S.B.U.およびUAラボ	10.9	3.9	6.7
	小売合計	1.8	3.1	1.4